[image: ]

LOGO DO ESTADO

Ofício nº XXXX/202X
XXXXXX, xx de xxxx de 202X.
À Senhora
Christianne Dias Ferreira
Diretora Presidente
Agência Nacional de Águas e Saneamento Básico - ANA
Setor Policial, Área 5, Quadra 3, Bloco M
70.610-200 – Brasília – DF
[bookmark: _Hlk75453523][bookmark: _GoBack]Assunto: Manifestação de interesse em participar do XXXXX Ciclo do Progestão.
Referência: Programa de Consolidação do Pacto Nacional pela Gestão das Águas – Progestão
Senhora Diretora Presidente,
1. Vimos manifestar interesse do estado de XXXXX na participação do XXXXX ciclo do PROGESTÃO, buscando dar continuidade ao programa, bem como ratificar o Decreto de Adesão ao Pacto Nacional pela Gestão das Águas nº XXXX, de XX de XXXXXX de 201X.
2. Na oportunidade declaramos que, até dezembro de XXXX, o estado desembolsou e/ou empenhou xx,x% do montante repassado pelo programa, correspondente ao valor de R$ XXX.XXXX,00, em ações voltadas exclusivamente ao gerenciamento e fortalecimento do Sistema Estadual de Gerenciamento de Recursos Hídricos.
Atenciosamente,
____________________________________________________
NOME DO GOVERNADOR
(Governador do Estado de XXXXXX)

2
Ofício nº @@txt_identificacao@@
image1.jpeg

image2.png
A ANA

AGENCIANACIONAL DE AGUAS

image3.png
Forvm Mmdil | Brasiia-Brasi

whaa 42018

Ccompartihando Aga